
Contacto

Teléfono +34 954348338
Correo Electrónico 
admin.imdc@mairenadelaljarafe.org

Dirección Postal

Calle San Isidro Labrador, s/n.
(41927) Mairena de Aljarafe España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4100032D-2024/000054-PEAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2024
a las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Municipal de Dinamización Ciudadana del Ayuntamiento de Mairena de Aljarafe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mairenadelaljarafe.es/es/ayuntamiento/Perfil-de-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iyvbAT8GuVwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de diseño, montaje y desmontaje y alquiler de elementos decorativos de
las diecisiete carrozas para la Cabalgata de Reyes Magos de 2025 prorrogable a las Cabalgatas de los
años 2026 y 2027 de Mairena del Aljarafe

Servicio de diseño, montaje y desmontaje y alquiler de elementos decorativos de las diecisiete carrozasDescripción 
para la Cabalgata de Reyes Magos de 2025 prorrogable a las Cabalgatas de los años 2026 y 2027 de Mairena del
Aljarafe
Valor estimado del contrato 119.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.311 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.100 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.mairenadelaljarafe.es/es/ayuntamiento/Perfil-de-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iyvbAT8GuVwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lQNzO4cFZtNhiLmA0obLekqnSQE51lG2H/Ky66oczg7Yd4zpXeqpcVelL5sah6xfiLiUrMZN8ZElID%2BtWXTIRdAuKIr0mb1AANxehChJVHHVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Calle Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

PLANNING ORGANIZACION DE PROYECTOS, S.L.
NIF B11371077
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera del Marquesado, nº 80 - km. 1 Dpdo.
(11130) SAN FERNANDO España

Contacto

Teléfono 607361039
Correo Electrónico planningcarrozas@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.311 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 05/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)

Plazo de Presentación

Hasta el 28/11/2024

Proceso de Licitación

Servicio de diseño, montaje y desmontaje y alquiler de elementos decorativos de las diecisiete carrozas para la
Cabalgata de Reyes Magos de 2025 prorrogable a las Cabalgatas de los años 2026 y 2027 de Mairena del Aljarafe
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP



Lugar

AYUNTAMIENTO DE MAIRENA DEL ALJARAFE

Dirección Postal

CALLE NUEVA, 21
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Evento de apertura oferta criterios juicio
de valor (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 23/10/2024 a las 08:45 horas

Lugar

Sala de reunión Gerencia Municipal de Urbanismo

Dirección Postal

Calle Nueva, 21
Calle Nueva, 21,
(41927) Mairena del Aljarafe España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2024 a las 08:45 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Cesión tronos para pasacalles Carnaval del año de la cabalgata [2]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Entrega de 6 carrozas terminadas antes del día del 2 de diciembre del año anterior al de celebración [3]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto diseño carrozas [1]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rAfK29qtalCFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000014565962 |  2024-001175050 | mié, 06 nov 2024 09:32:33:487 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72541346461844493530459093702995068467 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rAfK29qtalCFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

